КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 сентября  2012 г. №  180 ___
     р. п. Лебяжье
                               О целевой программе Лебяжьевского поссовета
«Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

                                  работников на период  на 2013-2015 годы»

В целях  реализации   Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Администрация Лебяжьевского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  целевую программу Лебяжьевского поссовета «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников на период  на 2013-2015 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в ходе реализации целевой  программы поссовета   «Профессиональная подготовка,   переподготовка и повышение квалификации  работников на период  на 2013-2015 годы» ,  ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объёмы их финансирования с учётом возможностей средств бюджета Лебяжьевского поссовета.

           3. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить  на ведущего специалиста Администрации Лебяжьевского  поссовета Кузнецову  Г.Г.

Глава Лебяжьевского поссовета                                          А.А. МЕНЬЩИКОВ
Исп Кузнецова Г.Г..

Тел.9-18- 35

                                                                                           Приложение к  постановлению

                                                                                     Администрации Лебяжьевского поссовета

            от 27 сентября 2012г. №180
                                                                                          О целевой программе Лебяжьевского поссовета
                                                                                           «Профессиональная подготовка,

                                                                                            переподготовка и повышение квалификации

                                                                                             работников на период  на 2013-2015 годы»

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

                    Лебяжьевского  поссовета   «Профессиональная подготовка,                                                                        переподготовка и повышение квалификации  работников на период  на 2013-2015 годы»

ПАСПОРТ

целевой Программы Лебяжьевского» поссовета   «Профессиональная подготовка,                                                                        переподготовка и повышение квалификации  работников на период  на 2013-2015 годы»

	Наименование программы
	Целевая Программа Лебяжьевского поссовета   «Профессиональная подготовка,   переподготовка и повышение квалификации  работников на период  на 2013-2015 годы»  (далее –Программа)

	Основания для реализации Программы
	Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Лебяжьевского поссовета

	Разработчик Программы
	Администрация Лебяжьевского поссовета

	Исполнители
	Администрация Лебяжьевского поссовета

	Цель

	Цель Программы –  Подготовка кадров для муниципальной службы в Лебяжьевском поссовете  муниципальных служащих, обеспечивающей повышение результативности их  профессиональной служебной деятельности.

	 Задачи
	           Повышение эффективности и результативности муниципальной службы в Лебяжьевском поссовете  ;
оценка результатов работы муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете по средствам проведения аттестации с учетом показателей результативности их профессиональной служебной деятельности;

-повышение квалификации муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете  в соответствии с необходимой потребностью.

	Сроки и этапы реализации программы
	2013-2015 годы
(Iэтап-2013год

IIэтап-2014год

IIIэтап-2015год)

	Финансовое обеспечение
	Объем финансирования программы за счет средств  местного  бюджета составляет 150,5тыс.руб., в т.ч. по годам:
2013 год -   60тыс.руб.

2014 год – 40,.5тыс.руб ; 2015 год- 50 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- приведение  нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы в соответствие с федеральным и областным законодательством о муниципальной службе;

- повышение квалификации  муниципальных служащих Лебяжьевского поссовета  ежегодно  2013 г. – 2;  2014 г.- 3;   2015 г- 4. ;
- оценка результатов работы муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете по средствам проведения аттестации с учетом показателей результативности их профессиональной служебной деятельности;

 - повышение квалификации муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете  в соответствии с необходимой потребностью;

	Организация контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Лебяжьевского поссовета

І.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

На 01.10.2012г. сформирована нормативная правовая база Лебяжьевского поссовета, регламентирующая отдельные положения муниципальной службы в Лебяжьевском поссовете в  сфере муниципальной службы и приведению её в соответствие действующим законодательством.

Сегодня создан и ведется реестр муниципальных служащих Лебяжьевского поссовета.. Появился опыт , проводится аттестация муниципальных служащих, повышение квалификации муниципальных служащих Лебяжьевского поссовета.
Для повышения уровня  профессионализма и компетенции муниципальных служащих в 2011 году прошли обучение на курсах повышения квалификации которые проводил  КИГМС- 2 муниципальных служащих  в 2012 году 1 муниципальный служащий прошел краткосрочное обучение в ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», в 2012 году прошли аттестацию 2 муниципальных служащих.
 Применять современные технологии подбора кадров при поступлении на муниципальную службу и работы с кадрами при ее прохождении: конкурс, аттестацию.

Обеспечить соответствие муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете  установленным квалификационным требованиям.
Все обозначенные выше задачи необходимо продолжить решать программным методом.

Реализация программы обеспечит:

-создание условий для дальнейшего развития муниципальной службы Лебяжьевского поссовета в соответствии с требованиями законодательства о муниципальной службе;

-повышение уровня профессиональной компетенции муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете: формирование муниципальных служащих необходимых профессиональных знаний, умений и навыков, позволяющих эффективно исполнять свои должностные обязанности;
ІІ.Цели и задачи Программы

Цель Программы - создание условий для  дальнейшего развития муниципальной службы в Лебяжьевском поссовете;

Задачи Программы:

            -повышение эффективности и результативности муниципальной службы в Лебяжьевском поссовете;

           - оценка результатов работы муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете по средствам проведения аттестации с учетом показателей результативности их профессиональной служебной деятельности;

-повышение квалификации муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете  в соответствии с необходимой потребностью;

ІІІ.Сроки реализации Программы

Реализация Программы рассчитана 2013-2015 годы
Iэтап-2013год

IIэтап-2014год

IIIэтап-2015год

ІV. Технико-экономическое обоснование Программы

Численность муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете на 01 января 2013 года составляет 6  человек.

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета поссовета  составляет  150 ,5 тысяч  . рублей., в том числе по годам:

2013год
- 60000  руб.

2014 год
- 40500 руб.

2015 год
- 50000 руб.

V. Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы

Реализация Программы позволит достичь следующих результатов:

- повышение  квалификации муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете ежегодно;

-оценка результатов работы муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете по средствам проведения аттестации с учетом показателей результативности их профессиональной служебной деятельности;

-повышение квалификации муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете  в соответствии с необходимой потребностью;

Реализация Программы обеспечит:

- создание условий для  дальнейшего развития муниципальной службы Лебяжьевского поссовета в соответствии с требованиями законодательства о муниципальной службе;

- повышение уровня профессионализма и компетентности муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете..

VІ. Система программных мероприятий

В план мероприятий по реализации Программы  включены комплексные меры, обеспечивающие достижение конечной цели реализации Программы, которые осуществляются по следующим направлениям:

- формирование системы подготовки муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете;

- стимулирование, мотивация и оценка деятельности муниципальных служащих в Лебяжьевском  поссовете.

Перечень мероприятий Программы приведен в приложении к Программе.

VІІ. Механизм реализации Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация Лебяжьевского поссовета.

Контроль за целевым использованием средств, направленных в установленном порядке на реализацию Программы, осуществляет главный бухгалтер Администрации поссовета.

Обеспечение выполнения мероприятий Программы осуществляют исполнители Программы:

-подготавливают предложения по уточнению перечня мероприятий  Программы;

-осуществляют оценку эффективности Программы по итогам её исполнения за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации Программы.

Раздел VІІІ. Система целевых индикаторов
	№ п/п

	Наименование целевого индикатора
	Значение
целевого
индикатора
в конце
I этапа
реализации
Программы
(2013 год)
	Значение
целевого
индикатора
в конце
II этапа
реализации
Программы
(2014 год)
	Значение
целевого
индикатора
в конце
III этапа
реализации
Программы
(2015 год)

	1

	2
	3
	4
	5

	1
	Количество должностей муниципальной службы в Лебяжьевском поссовете
	100 % от
общего
количества
должностей
муниципальной
службы
 в Лебяжьевском поссовете
	100 % от
общего
количества
должностей
муниципальной
службы
 в Лебяжьевском поссовете
	100 % от
общего
количества
должностей
муниципальной
службы
 в Лебяжьевском поссовете

	2
	Количество
муниципальных
служащих
в Лебяжьевском поссовете,
прошедших
аттестацию
	Не менее 95 % от запланированного количества
муниципальных
служащих

в  Лебяжьевском поссовете
	Не менее 95 % от запланированного количества
муниципальных
служащих

в  Лебяжьевском поссовете

	Не менее 95 % от запланированного количества
муниципальных
служащих

в  Лебяжьевском поссовете

	3
	Количество
муниципальных
служащих
в Лебяжьевском поссовете,
должностные
инструкции которых
содержат показатели
результативности
профессиональной
служебной
деятельности
	100 % от
штатной
численности
муниципальных
служащих

в  Лебяжьевском поссовете

	100 % от
штатной
численности
муниципальных
служащих

в  Лебяжьевском поссовете

	100 % от
штатной
численности
муниципальных
служащих

в  Лебяжьевском поссовете

	4

	Количество
муниципальных
служащих
в Лебяжьевском поссовете,
прошедших
повышение квалификации
	Не менее 95 % от запланированного количества
муниципальных
служащих

в  Лебяжьевском поссовете
	Не менее 95 % от запланированного количества
муниципальных
служащих

в  Лебяжьевском поссовете

	Не менее 95 % от запланированного количества
муниципальных
служащих

в  Лебяжьевском поссовете

Ведущий специалист                                               Г.Г. Кузнецова
Приложение
к целевой программе  Лебяжьевского  поссовета
                                                                                                                                                                              «Профессиональная подготовка,  переподготовка и

                                                                                                                                                   повышение квалификации  работников на период  на 2013-2015 годы»

Перечень мероприятий целевой программы Лебяжьевского поссовета  «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников на период 2013- 2015 годы»
	№ п/п
1
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации,
годы
	Исполнитель
	Объем финансирования за счет
средств  бюджета поссовета по годам
(тысяч рублей)

	2013 год   2014 год  2015 год
	Всего

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел I. Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы в Лебяжьевском поссовете
посредством применения современных кадровых технологий

	1
	Ведение мониторинга за формированием и развитием кадрового состава муниципальной службы в Лебяжьевском  поссовете, применением современных кадровых технологий на муниципальной службе в Лебяжьевском поссовете
	2013 - 2015
	Администрация  Лебяжьевского поссовета
	-
	-
	-
	-

	2
	Обеспечение участия независимых экспертов в работе конкурсных и аттестационных комиссий,   в  Администрации Лебяжьевского поссовета
	2013 - 2015

	Администрация Лебяжьевского поссовета
	-
	-
	-
	-

	Раздел II. Формирование (развитие) системы подготовки кадров для муниципальной службы в Лебяжьевском поссовете и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете

	3.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих в Лебяжьевском  попоссовете
	2013 – 2015      Администрация Лебяжьевского поссовета
	60
	40,5
	50
	    150,5

	4.
	Организация профессиональной переподготовки муниципальных служащих в Лебяжьевского поссовета
	2013 - 2015      Администрация Лебяжьевского поссовета
	-
	-
	-
	-

	Раздел 111. Стимулирование, мотивация и оценка деятельности муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете

	 5
	Унификация должностных инструкций муниципальных служащих в Лебяжьевском поссовете
	2013
2015
	Администрация Лебяжьевского поссовета

 Администрация Лебяжьевского района,  (по согласованию)
	-
	-
	-
	-

                                                              Ведущий специалист                                                     Г.Г. Кузнецова